
 

СПОРЕД ПОДАТОЦИТЕ НА ДРЖАВНИОТ ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА И СООПШТЕНИЕТО 
БР. 4.1.22.105 ОД 23.11.2022 година 

ПРОСЕЧНА МЕСЕЧНА БРУТО ПЛАТА ИСПЛАТЕНА 

ПО ВРАБОТЕН ЗА МЕСЕЦ: 

- септември 2022 година     48.744 денари; 
(48.744 x 50% = 24.372) 

- јули до септември 2022 година    48.006 денари 
 

 

СПОРЕД ПОДАТОЦИТЕ НА ДРЖАВНИОТ ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА И СООПШТЕНИЕТО 
БР. 4.1.22.104 ОД 23.11.2022 година 

ПРОСЕЧНА МЕСЕЧНА НЕТО ПЛАТА ИСПЛАТЕНА 

ПО ВРАБОТЕН ЗА МЕСЕЦ: 

- септември 2022 година     32.553 денари; 
- јули до септември 2022 година    32.078 денари 

 

Просечна месечна бруто плата 

по работник, по оддел:       сведена на 50% 

- 78 – Дејности на вработување –    36.222  18.111 
- 84 – Јавна управа и одбрана; задолжително  

социјално осигурување –      49.610  24.805 
- 85 – Образование –       47.212  23.606 
- 86 – Дејности на здравствена заштита –    59.177  29.589 
- 87 – Дејности на социјална заштита со 

сместување –       39.778  19.889 
- 88 – Дејности на социјална заштита без 

сместување –       37.152  18.576 
- 91 – Библиотеки, архиви, музеи и 

останати културни дејности –     50.984  25.492 
- 94 – Дејности на организации врз база 

на зачленување –       66.805  33.403 

 


